
 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
  
Name, Anschrift des Auftraggebers: Stadt Bad Rappenau 
 Kirchplatz 4 
 74906 Bad Rappenau 
  vergabestelle@badrappenau.de 
  07264/922456 
 
Ort der Ausführung: Schule Bonfeld, Biberacher Str. 6  
  
Art und Umfang:  
  
Trockenbauarbeiten 
ca. 47 m² GK-Wände F0 
ca. 80 m² GK-Wände F30 
ca. 33,5 m² GK-Wände F90 
ca. 25 m² GK-Vorsatzschalen F0 
ca. 13 m² GK-Vorsatzschalen F30 
ca. 40 m² Trockenputz 
ca. 315 m² abgeh. GK-Decken F0 
ca. 120 m² abgeh. MWF-Plattendecken F0 
ca. 15 m² abgeh. Metallkassettendecken 
ca. 295 m² abgeh. Akustikdecken aus magnesitgebundener  
Holzwolle 
ca. 32 m² Wandbekleidung aus magnesitgebundener  Holzwolle 
ca. 16 lfm Stahlträgerbekleidung F30 
 
Innenputzarbeiten: 
ca. 1.960 m² Kalkzementputz 
 
Vergabe nach Losen: nein 
   
Frist für die Ausführung: 25.11.19 – 28.04.20 
 
Nebenangebote sind: nicht zugelassen  
 
Mehrere Hauptangebote sind:   nicht zugelassen 
 
Anschrift, an die die Angebote zu richten Stadt Bad Rappenau 
sind: Kirchplatz 4, 74906 Bad Rappenau 
 
Sprache, in der die Angebote abgefasst  Deutsch 
sein müssen:  
 
Submission:   30.09.19, 11.15 Uhr, Rathaus, Zimmer: 228 
 
Zugelassene Teilnehmer: Bieter und Bevollmächtigte 
   
Sicherheiten:   keine 
 
Zahlungsbedingungen:   nach § 16 VOB/B und den besonderen und zusätzlichen 
   Vertragsbedingungen 
   Frist für die Schlusszahlung wird verlängert auf 60 Tage 
 
Sonstiges:   bei nachgewiesenem Wasser- u. Stromverbrauch werden 
   jeweils 0,15 % von der Schlussrechnung abgesetzt. 
 
Rechtsform von Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
Bindefrist:  30.10.19 
 
Stelle zur Nachprüfung behaupteter Regierungspräsidium Stuttgart, Ruppmannstr. 21 
Vergabeverstöße: 70565 Stuttgart 
 


